
BOE núm. 74 Jueves 27 marzo 2003 2445

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en la reposición de tramos de conducción de abas-
tecimiento.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 172.598,03
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2003.
b) Contratista: Terrés empresa constructora,

sociedad limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.521,19 euros.

Cartagena, 14 de marzo de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&10.296.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud, por la que se anuncia Concurso Públi-
co para la adquisición de «Prótesis de Rodi-
lla» con destino al Hospital San Eloy.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital San Eloy.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
110/20/1/0557/O651/032003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Pró-
tesis de rodilla.

c) División por lotes y número: Sí. (5).
d) Lugar de entrega: Hospital San Eloy.
e) Plazo de entrega: Según pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso Público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 376.645 A/año.

5. Garantía provisional. No, art. 39.b) del Texto
refundido de LCAP.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda. Miranda, 5.
c) Localidad y código postal: Barakaldo 48902.
d) Teléfono: 944006720.
e) Telefax: 944006724.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de Mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Conforme a la Legislación vigente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de Mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Los licitadores
deberán presentar los documentos que se señalan

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital San Eloy.
2. Domicilio: Avda. Miranda, 5 Suministros 2.a

planta.
3. Localidad y código postal: Barakaldo 48902.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí, máximo dos por
lote.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda. Miranda 5.
c) Localidad: Barakaldo 48902.
d) Fecha: 9 de Mayo de 2003.
e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
14 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.expedientes.osakidetza.net/contrata/

Barakaldo, 14 de marzo de 2003.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación, Arantza Albizuri
Sanz.—&10.250.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Justicia e
Interior por la que se anuncia la licitación
de un contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia e Inte-
rior de la Generalidad de Cataluña, c. Pau Claris,
81, 08010 Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contrataciones y Patrimonio del Ámbito
de Justicia, c. Pau Claris, 81, 5º, 08010 Barcelona,
teléfono 93.316.41.00 (ext. 4287), fax 93.316.42.72.
E—mail: contractacionsdjiUgencat.net.

c) Número de expediente: JU 223/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de ves-
tuario de verano e invierno para el personal de vigi-
lancia (funcionario, interino, sustituto y de refuerzo)
y vestuario de invierno para el personal laboral de
los centros penitenciarios de Cataluña.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centros penitenciarios de

Cataluña.
e) Plazo de entrega: Dos entregas, según el plie-

go de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). El presupuesto máximo base de licitación
es de 551.366,94 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación.

Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Atención al Ciudadano.
b) Domicilio: Calle Pau Claris, 81, planta baja.
c) Localidad y código postal: Barcelona 080010.

d) Teléfono: 93.316.41.00.
e) Telefax: 93.316.42.72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de abril de 2003 a las 17 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los licitadores deberán acreditar la sol-
vencia económica y financiera en la forma que espe-
cifica el artículo 16.1. a) y c) del Texto refundido
de la Ley de contratos de las administraciones públi-
cas, aprobado por el Real decreto legislativo 2/2000,
de 16 de junio (BOE núm. 148, de 21.6.2000) y
la solvencia técnica en la forma que establece el
artículo 18.b) del Texto refundido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 21 de
abril de 2003 a las 12 horas. Este plazo quedará
ampliado para completar los 15 días naturales de
presentación de ofertas si la publicación en el
DOGC y en el BOE es posterior al 4 de abril de
2003.

b) Documentación a presentar: Dos sobres,
según el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad del Registro del Departa-
mento de Justicia e Interior.

2. Domicilio: En la dirección señalada en el pun-
to 1.a) de este Anuncio o en el resto de dependencias
y en las formas que se describen en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

3. Localidad y código postal: Barcelona 08010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
el día de apertura pública de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede del Departamento de Justicia e
Interior.

b) Domicilio: Calle Pau Claris, 81.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 28 de abril de 2003.
e) Hora: 13 horas.

10. Otras informaciones. El resto de informa-
ción se especifica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Son a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de febrero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
(http://www.gencat.net/justicia).

Barcelona, 10 de marzo de 2003.—Jaume Amat
i Reyero, Secretario general.—&10.173.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 27 de febrero de 2003 del Ins-
tituto Galego da Vivenda e Solo (IGVS) por
la que se anuncia la licitación del concurso
abierto para la contratación de la asistencia
técnica consistente en la redacción del plan
sectorial de ordenación territorial de áreas
empresariales en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Galicia dentro del marco del
plan de reactivación de Galicia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Galego da Vivenda e
Solo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Servicio de Contratación).

c) Número de expediente: CX027.



2446 Jueves 27 marzo 2003 BOE núm. 74

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del plan
sectorial de ordenación territorial de áreas empre-
sariales en el ámbito de la Comunidad Autónoma
de Galicia.

c) Lugar de ejecución: Santiago de Compostela.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 300.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 6.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Gallego de la Vivienda y
Suelo.

b) Domicilio: Polígono de Fontiñas. Área Cen-
tral, s/n.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela 15707.

d) Teléfono: 981 54 19 46.
e) Telefax: 981 54 16 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21/04/2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las exigidas en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y prescrip-
ciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21/04/2003.
b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la sede central del IGVS.
2. Domicilio: Área Central. Polígono de Fon-

tiñas, s/n.
3. Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15707.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Galego da Vivenda e Solo.
b) Domicilio: Área Central. Polígono de Fon-

tiñas, s/n.
c) Localidad: Santiago de Compostela, 15707.
d) Fecha: 30/04/2003.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de los anuncios serán por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de febrero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
ht tp : / /www.xunta .es/contra tac ion/resu l ta -
do.asp?N=2283

Santiago de Compostela, 7 de marzo de 2003.—El
Presidente del IGVS, P. D. (Resolución 06/04/95),
el Director General del IGVS, José Antonio Redon-
do López.—&10.268.

Resolución de 10 de marzo de 2003, de la Divi-
sión de Recursos Económicos, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de la contratación de suministros
(SCS.-27/2002) adquisición de equipamien-
to con destino a diversos Centros de Salud
de la Comunidad Autónoma de Galicia. (7
lotes).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo
92.2.o del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio por el que se aprueba el texto refundido

de la Ley de las Administraciones Públicas, y en
el artículo 24 del Real Decreto 390/1996, de 1
de marzo, esta división acuerda dar publicidad a
las adjudicaciones de las siguientes contrataciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: SCS.—27/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pamiento con destino a diversos centros de salud
de la Comunidad Autónoma de Galicia.

c) Lote: 7 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.G. n.o 147,
de 1 de agosto de 2002 y B.O.E. n.o 195, de 15
de agosto, de 2002 y DOCE S152 de 7 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Un millón ciento
ochenta y dos mil seis euros IVA incluido
(1.182.006 euros); desglósase en dos anualidades,
para el año: 2002.

—129.094 A. y 2003.—1.052.912 A. Lote 1. Des-
cripción. Mobiliario general. Anualidad 2002.
16.758 A. Anualidad 2003. 250.295 A. Lote 2. Des-
cripción. Sillería. Anualidad. 7.620 A. Anualidad
2003. 191.403 A. Lote 3. Descripción.

Mobiliario Clínico. Anualidad 2002. 12.453 A.
Anualidad 2003. 167.696 A. Lote 4. Descripción.
Aparatos sanitarios. Anualidad 2002. 33.333 A.
Anualidad 2003. 335.898 A. Lote 5. Descripción.
Autoclaves. Anualidad 2002. 3.305 A. Anualidad
2003. 29745. Lote 6. Descripción Desfibriladores.
Anualidad 2002.

37.575 A. Anualidad 2003.52.605 A. Lote 7. Des-
cripción. Electrocardiógrafos. Anualidad 2002.
18.050 A. Anualidad 2003. 25.270 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Lote N.o 1 (Variante 1): Mobi-

liario General. Lote N.o 2 (Oferta Base): Sillería.
Contratista: Tecam Oficinas, S. A.

Lote N.o 3: Mobiliario Clínico. Contratista: Kei-
ner, S. L.

Lote N.o 4: Aparatos sanitarios. Contratista: Boen-
te, S. L.

Lote N.o 5: Autoclaves. Contratista: Antonio
Matachana, S. A.

Lote N.o 6: (Variante 1) Desfibriladores. Con-
tratista: Suministros Galeno, S. L.

Lote N.o 7: Electrocardiógrafos. Contratista: Tec-
nomed 2000, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote N.o 1 y 2:

diecinueve mil ochocientos setenta y dos euros con
ochenta céntimos para el año 2002, y trescientos
cincuenta y siete mil ochocientos ochenta y siete
euros con noventa céntimos, para el año 2003,
(377.760,70 IVA A incluido). Lote N.o 3: Nueve
mil cuatrocientas ochenta y nueve euros con treinta
y ocho céntimos, para el año 2002 y ciento veinte
y tres mil uno con cincuenta y un céntimos, para
el año 2003. (132.490,89 A IVA incluido).

Lote N.o 4: Veintiséis mil novecientos veintidós
mil euros con sesenta céntimos, para el año 2002
y doscientos sesenta y tres mil ciento ochenta euros
con sesenta céntimos, para el año 2003. (293.103,25
A IVA incluido).

Lote N.o 5: Dos mil novecientos sesenta y tres
euros con noventa céntimos, para el año 2002, y

veintiséis mil seiscientos setenta y cinco euros con
diez céntimos, para el año 2003. (29.639,00 A IVA
incluido).

Lote N.o 6: Treinta y siete mil quinientos setenta
y cinco euros para el año 2002, y cincuenta y dos
mil seiscientos cinco euros, (90.180,00 A IVA inclui-
do).

Lote N.o 7: Dieciocho mil cincuenta euros, para
el año 2002 y veinticinco mil doscientos setenta
euros, para el año 2003. (43.320,00 A IVA incluido).

Santiago de Compostela, 10 de marzo de
2003.—El Director General de la División de Recur-
sos Económicos, Antonio Fdez.-Campa García-Ber-
nardo.—&10.276.

Anexo

En cumplimiento de lo previsto en la Ley
30/1992, del 26 de noviembre, del régimen jurídico
de las administraciones públicas y del procedimiento
administrativo común, se notifica, advirtiéndose que
esta resolución pone fin a la vía administrativa, y
es susceptible de recurso contencioso—administra-
tivo ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia,
en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente a la publicación de la presente resolución,
de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la jurisdicción contencioso-adminis-
trativo.

Resolución de 13 de marzo de 2003, de la Divi-
sión de Recursos Económicos, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de la contratación de suministros
(SCS.-30/2002) adquisición de equipamien-
to de alta tecnología con destino a diversos
Hospitales de la Comunidad Autónoma de
Galicia. (3 lotes).

En cumplimiento de lo previsto en el artícu-
lo 93.2.o del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de las Administraciones Públicas, y el
artículo 24 del Real Decreto 390/1996, de 1 de
marzo, esta división acuerda dar publicidad a las
adjudicaciones de las siguientes contrataciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: SCS.-30/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pamiento de alta tecnología con destino a diversos
hospitales de la Comunidad Autónoma de Galicia.

c) Lote: 3 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.G. n.o 160
de 21 de agosto de 2002 y B.O.E. n.o 211, de 3
de septiembre de 2002 y DOCE S164 de 24 de
agosto, de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). Un millón nove-
cientos noventa y un mil euros IVA incluido
(1.991.000,00 euros); desglose en dos anualidades,
para el año: 2002, 295.000,00A y 2003,
1.696.000,00A.

Lote 1: Descripción: Tac espiral multicorte, soma-
tón sensatión 4. Anualidad 2003: 816.000A. Lote 2.
Descripción: Telemando digital, iconos R 200-45.

Anualidad 2003: 585.000A. Lote 3: Descripción:
Tórax Digital, vertix FD.

Anualidad: 2002: 295.000A. Anualidad: 2003:
295.000A.


